ในส่วนของกฎหมายของสหรัฐอเมริกา รัฐโอเรกอน เป็นไปตามหลักการกระจายอํานาจ ที่ให้รัฐได้บริหารจัดการตนเอง ได้กำหนดให้การขออนุญาตประกอบกิจการโรงรับจํานำ ผู้ขออนุญาตจะต้องยื่นคําขอต่อผู้อํานวยการกรมบริการผู้บริโภคและธุรกิจ ตามที่กำหนดไว้ใน Pawnbroker Act 2019/(พ.ศ. 2562) volume-18/chapter-726/ Section 726.040 รูปแบบการยื่น

<sup>1</sup> ไสว พรหมณี (2518). *การบริหารงานสถานธนาขานุบาลของเทศบาล*. วิทยานิพนธ์รัฐศาสตรมหาบัณฑิต สาขาระบบบริหารแห่งรัฐ, คณะรัฐศาสตร์ มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์. หน้า 119.

คำขอให้เป็นไปตามที่ผู้อำนวยการกรมบริการผู้บริโภครและธุรกิจกำหนด ผู้ยื่นคำขอจะต้องวางหลักทรัพย์เพื่อค้ำประกันหรือยื่นเครดิตที่มีเอกสารประกอบ (Letter of Credit) พร้อมกับการยื่นคำขออนุญาตประกอบกิจการ โรงรับจำนำตาม Pawnbroker Act 2019/(พ.ศ. 2562) volume-18/chapter-726/ Section 726.070 (1) ทั้งนี้ ผู้ขออนุญาตจะต้องไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่กฎหมายกำหนดที่ผู้อำนวยการกรมบริการผู้บริโภครและธุรกิจไม่สามารถออกใบอนุญาตประกอบกิจการ โรงรับจำนำให้ได้ หากผู้ขออนุญาตประกอบกิจการโรงรับจำนำได้ปฏิบัติตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในบทบัญญัตินี้ครบถ้วนแล้ว